
ZARZĄDZENIE NR 350/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, po. 1000) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:
1) zwiększa się dochody o kwotę - 349.081 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 341.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 347.714 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 355.795 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody budżetu gminy ogółem - 24.697.868,05 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.232.766,05 zł,
2) dochody majątkowe - 1.465.102,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.425.725,05 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 21.323.424,05 zł,
2) wydatki majątkowe - 5.102.301,00 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  
 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 350/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 292 291,00 8 081,00 300 372,00

80195 Pozostała działalność 23 794,00 8 081,00 31 875,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

23 794,00 8 081,00 31 875,00

Razem: 17 524 756,00 8 081,00 17 532 837,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 723 572,61 0,00 6 723 572,61

85501 Świadczenie wychowawcze 4 582 000,00 - 341 000,00 4 241 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 582 000,00 - 341 000,00 4 241 000,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 341 000,00 341 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 341 000,00 341 000,00

Razem: 7 162 131,05 0,00 7 162 131,05

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 350/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 526 000,00 0,00 526 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 135 842,00 0,00 1 135 842,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 135 842,00 0,00 1 135 842,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 120 000,00 - 2 900,00 117 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 500,00 2 900,00 14 400,00

750 Administracja publiczna 2 426 651,00 0,00 2 426 651,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 604 012,00 0,00 1 604 012,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 2 300,00 500,00 2 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 81 480,00 - 2 168,00 79 312,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 1 668,00 81 668,00

801 Oświata i wychowanie 7 188 838,00 8 081,00 7 196 919,00

80195 Pozostała działalność 274 417,00 8 081,00 282 498,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 294,00 8 081,00 38 375,00

855 Rodzina 105 312,00 0,00 105 312,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

66 482,00 0,00 66 482,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 300,00 180,00 480,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 500,00 - 320,00 180,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 140,00 1 140,00

85504 Wspieranie rodziny 32 630,00 0,00 32 630,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 300,00 - 140,00 1 160,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 - 100,00 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 580,00 2 080,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 186,00 - 440,00 746,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 300,00 100,00 400,00

Razem: 18 730 722,00 8 081,00 18 738 803,00

Rodzaj: Zlecone

Przyjęty Strona 3



Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 723 572,61 0,00 6 723 572,61

85501 Świadczenie wychowawcze 4 582 000,00 - 341 000,00 4 241 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 300,00 150,00 450,00

3110 Świadczenia społeczne 4 514 285,00 - 335 961,00 4 178 324,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 800,00 - 46,00 2 754,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 - 3 450,00 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 - 2 189,00 1 811,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 496,00 996,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 341 000,00 341 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 330 000,00 330 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 280,00 7 280,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 300,00 1 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 220,00 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 700,00 1 700,00

Razem: 7 160 922,05 0,00 7 160 922,05

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 350/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.
Na podstawie umowy z Podlaskim Kuratorem Oświaty i pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania 
własne o kwotę - 8.081 zł dotyczącej wypłaty pracodawcom zwrotu kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników i na zadania zlecone o kwotę - 341.000 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego 
programu „Dobry start” oraz zmniejszenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 341.000 zł, która była 
przeznaczona na wypłatę świadczeń wychowawczych i obsługę tego zadania,
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 347.714 zł, z tego:
- wydatki własne o kwotę - 6.068 zł,
- wydatki zlecone o kwotę - 341.646 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 355.795 zł, z tego:
- wydatki własne o kwotę - 14.149 zł dotyczące zwiększenia planu na wynagrodzenia bezosobowe, 
zakup materiałów, artykułów bhp, usług, opłaty za szkolenia pracowników, itp.,

- wydatki zlecone o kwotę - 341.646 zł związane z opłatą kosztów podróży służbowych i zakupem 
artykułów bhp oraz związane z wypłatą świadczeń społecznych w ramach rządowego programu 
„Dobry start” oraz obsługą tego zadania.

Przyjęty Strona 5




